BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /BGDĐT-GDTX
V/v tổ chức Hội nghị và tập huấn

giám đốc các Trung tâm toàn quốc

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi: Các Sở Giáo dục và Đào tạo

 Thực hiện Chương trình Công tác năm 2024, Bộ Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT) tổ chức Hội nghị và tập huấn giám đốc các Trung tâm Giáo dục thường

xuyên và Trung tâm giáo dục nghề nghiệp-giáo dục thường xuyên toàn quốc (gọi

chung là Trung tâm). Mục đích của Hội nghị và tập huấn nhằm: Tổng kết, đánh giá

những chính sách, hệ thống văn bản quy phạm pháp luật đã triển khai thực hiện liên

quan tới các Trung tâm gắn với nhiệm vụ và giải pháp của Nghị quyết số 29/NQ-

TW và quy định của Luật Giáo dục 2019; Đánh giá thực trạng, chia sẻ kinh nghiệm

trong công tác chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ GDTX và công tác

quản lý, quản trị Trung tâm theo hướng tự chủ và bối cảnh chuyển đổi số tại địa

phương, cơ sở. Định hướng tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc (nếu có).

Để chuẩn bị cho việc tổ chức Hội nghị và nội dung tập huấn giám đốc các

Trung tâm toàn quốc, Bộ GDĐT đề nghị các Sở GDĐT thực hiện một số nhiệm

vụ cụ thể như sau:

1. Báo cáo thực trạng hệ thống Trung tâm trên địa bàn theo Đề cương tại

Phụ lục 1.

2. Chuẩn bị báo cáo tham luận và lựa chọn 01 Trung tâm Giáo dục thường

xuyên và ít nhất 01 Trung tâm giáo dục nghề nghiệp-giáo dục thường xuyên

tham gia viết báo cáo tham luận theo chủ đề được gợi ý tại Phụ lục 2

3. Hoàn thiện Bảng tổng hợp số liệu tại Phụ lục 3.

Báo cáo và các bài báo cáo tham luận cùng Bảng số liệu gửi về Bộ GDĐT

(qua Vụ Giáo dục thường xuyên) trước ngày 15/8/2024; bản word, excel gửi vào

hòm thư điện tử: dongvanbinh@moet.gov.vn.

Trân trọng./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- TT. Phạm Ngọc Thưởng (để b/c);

- Vụ trưởng Vụ GDTX (để b/c);

- Lưu: VT, Vụ GDTX.

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁO DỤC THƯỜNG XUYÊN

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Vũ Thị Tú Anh

mailto:dongvanbinh@moet.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T14:04:09+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Vũ Thị Tú Anh<vtanh@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T15:25:28+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T15:25:33+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T15:25:36+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T15:25:39+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!